
ANO IV - OLIVEIRA DE FATIMA, QUINTA - FEIRA, 14 DE MARÇO DE  2024 - NO  259

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA/DISP.048/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei n° 
14.133/21, para a Contratação de Empresa especializada para 
realizar Serviços de “Confecção de Uniformes”, Camisetas de 
malha fria manga Longas e Curtas com gola ‘V’, Jalecos de tecido 
de gabardine com manga longa com botões, Calças de tecidos 
gabardine com elastina na cintura e pernas, Coletes, Scrub – blusa 
de tecido gabardine fechada com 02 bolsos frontais com gola ‘V’, 
Bonés, bolsas, ambos personalizados.

O Gestor do Município de Fátima, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo 
nº 001/2024.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, 
alínea “c”, c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021. 

		
RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: 
HR SERVIÇOS E NEGOCIOS PARA EMPRESA LTDA, inscrita no CNPJ: 
28.288.997/0001-46, com sede na Avenida Piauí, n° 1908, setor Central, 
Gurupi – TO, representada pelo Senhor JOSE LUIZ DE CAVALHO RIELA 
JUNIOR, portador do CPF n° 028.867.281-01, nos termos do Processo 
Administrativo nº 048/2024, que tem como objeto a Contratação de 
Empresa especializada para realizar Serviços de “Confecção de 
Uniformes”, Camisetas de malha fria manga Longas e Curtas com 
gola ‘V’, Jalecos de tecido de gabardine com manga longa com 
botões, Calças de tecidos gabardine com elastina na cintura e 
pernas, Coletes, Scrub – blusa de tecido gabardine fechada com 02 
bolsos frontais com gola ‘V’, Bonés, bolsas, ambos personalizados.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.	

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Oliveira de Fatima - TO,  12 de Março 2024.  
 

Dalma Dias Reis
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA/DISP.055/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei n° 
14.133/21, para a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, 
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BASICAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE OLIVEIRA DE FATIMA-TO.

O Gestor do Município de Fátima, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo 
nº 001/2024.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, 
alínea “c”, c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021. 

		
RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação das Empresa: 
LUMINATA DISTRIUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ: 17.930.584/0001-
05, com sede na Rua Jose Otavio, s/n, Quadra 09, Lote 04, setor Parque 
Industrial Nova Esperança, Paraiso do Tocantins – TO,  representada 
pelo Senhor ELOISIO LUSIA DE SOUSA DAMACENA, e a Empresa 
VS DE LIMA - ME, inscrita no CNPJ: 20.277.633/0001-59, com sede na 
Rua Paraná, s/n, Quadra 28, Lote 01, Centro, Oliveira de Fatima– TO,  
representada pelo Senhor VALTER SILVA DE LIMA, que tem como 
objeto a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS A 
SUPRIR AS NECESSIDADES BASICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE DE OLIVEIRA DE FATIMA-TO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.	

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Oliveira de Fatima - TO,  05 de Março 2024.   

Dalma Dias Reis
Gestora do Fundo de Saúde 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS DO 
PROCESSO 070/2024

O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA FÁTIMA DO TOCANTINS torna público que 
fará realizar na sala de reunião Do Departamento de Compras e Licitação, 
na Sede da Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima do Tocantins, na 
Rua Pará, esquina com a Avenida Pouso Alto, S/N, Centro Paço Municipal 
Prefeito Emílio Mascarenhas Sobrinho, Oliveira Fátima – TO, CEP: 
77.558 -000 SELEÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS 
INTERESSADOS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA BETONEIRA 400L 
COM MOTOR PRIME MONO PARA O BOM DESENVOLVIMENTO DOS 
TRABALHOS PRESTADOS PELA SECRETÁRIA DE OBRAS E VIAS 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO. As propostas 
adicionais deverá ser encaminhada ao setor de licitação juntamente com 
as documentos referidos no termo de referências até o dia 19 de Março 
2024, as 12:00hs, atrevés do e-mail: licitacaooliveira2024@outlook.com. 
Fundamentação Legal: Art. 75 II c/c Art. 23 da Lei 14133/2021. Maiores 
informações presencialmente das 07:30 às 13:00 de segunda a sexta-
feira na Sede da Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima, através do 
site eletrônico www.oliveiradefatima.to.gov.br.

NEREU FONTES DA LUZ 
Prefeito Municipal

NEREU FONTES DA LUZ:81249373115 Assinado de forma digital por NEREU FONTES DA LUZ:81249373115 
Dados: 2024.03.14 10:12:33 -03'00'


